
 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it 

 
                                                  

 

     DELIBERA N.    28                  
    
 

Orari primi giorni scuola dell’infanzia 

 

 
IL CONSIGLIO DI CIRCOLO,  riunitosi in seduta ordinaria il 20.06.2012 presso la Scuola 
di via Bologna, 14 - Melzo,  
 

- vista la proposta pervenuta dalle scuole dell’infanzia 
 
 

D E L I B E R A 

 
Gli orari dei primi giorni di scuola dell’infanzia secondo il seguente prospetto: 
 
BAMBINI 4/5 ANNI NEO ISCRITTI 
 
PRIMI 3 GIORNI : dalle ore 10,30 alle ore 12.00 
QUARTO, QUINTO:  ingresso 8.00 /9.00 uscita ore 12.00 (senza pranzo) 
DAL SESTO GIORNO : giornata completa 
queste modalità si ritengono valide anche per gli  inserimenti che si verificano  durante 
l’anno scolastico.  Per casi particolari, in accordo con il Dirigente scolastico, la scuola può 
proporre tempi di inserimento più diluiti che tengano conto di problematiche relative al 
bambino/a  o alla sezione in cui viene inserito 
 
BAMBINI 3 ANNI 
 
PRIMI 5 GIORNI: suddivisione del gruppo in 2 ( se classe omogenea) : 
Dalle 8.30 alle 10.00 primo gruppo 
10.00 uscita 
Fino alle  10.30 riordino della sezione 
Dalle 10.30-12.00 secondo gruppo 
12.00 uscita 
 
DAL SESTO AL DECIMO GIORNO: 
Gruppo intero della sezione: 
Ingresso per tutti dalle 8.00 alle 9.00 
Uscita 11.45 - 12.00 
  
DAL 11ESIMO AL 15ESIMO GIORNO: 
Ingresso per tutti 8.00 – 9.00 
Inserimento del pranzo a scaglioni, in modo che entro 5 gg tutti i bambini della sezione si 
fermino per il servizio mensa. 
Uscite:  
Ore 11.30  per chi non usufruisce del pranzo 
Ore  13.00 per chi usufruisce del pranzo. 



 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “G. Ungaretti” 
Via Bologna, 14  -  20066 MELZO  (MI) 

Cod. Mecc. miee130006    -   Cod Fisc. 83509350159 

tel. 0295737310    fax 029551300    e-mail:  miee130006@istruzione.it 

posta certificata: miee130006@pec.istruzione.it 

 

 
DAL 16ESIMO giorno: 
inserimento della giornata completa con la proposta del riposo pomeridiano 
 
Per casi particolari, in accordo con il Dirigente scolastico, la scuola può proporre tempi di 
inserimento più diluiti 
 
 
 
L A SEGRETARIA DEL C.d C.       IL PRESIDENTE 
         (Patrizia Rota)                   (Marco Bari) 
 
 
 
 
 
Melzo, 20/06/2012 
  


